
 

 

 

 

1/3 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

  

 

La Direttrice di Dipartimento 

Prof.ssa Barbara De Serio 

 

Direzione Ricerca, Alta Formazione,  

Internazionalizzazione e Terza Missione 

Dott. Tommaso Campagna 

 

 

Area Amministrazione, contabilità, ricerca,  

alta formazione e processi AVA  

Dott.ssa Valeria Puccini 

 

 

 

OGGETTO: Nomina della Commissione giudicatrice relativa alla procedura selettiva pubblica, 

per titoli e colloquio, per l’affidamento di n. 1 contratto di lavoro autonomo di natura 

occasionale per supporto amministrativo alla gestione delle attività didattiche e di 

rendicontazione relativamente ai contratti previsti all’interno dei piani per l’Orientamento e il 

Tutorato (POT) a.a. 2023/2025, finanziati presso il DISTUM. 

 

 

LA DIRETTRICE 

VISTO l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165; 

VISTO l’art. 17, comma 30, del D.L. “Anti-crisi” 1° luglio 2009, n. 78, convertito 

dalla L. 3 agosto 2009, n. 103; 

VISTO l’art. 15 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

VISTO lo Statuto dell’Università di Foggia; 

VISTO il Regolamento dell’Università di Foggia per il conferimento di incarichi 

di collaborazione esterna (Prot. 33179-I/3 del 22/06/2022, D. R. Rep. n. 

1116/2022); 

VISTA la richiesta del dott. Severo Cardone, in qualità di Coordinatore del gruppo 

POT, di autorizzazione all’indizione di una selezione pubblica, per titoli e 

colloquio, per l’affidamento di n. 1 contratto di lavoro autonomo di natura 

occasionale per supporto amministrativo alla gestione delle attività 

didattiche e di rendicontazione nell’ambito dei singoli Piani per 



 

 

  

 
2/3 

l’Orientamento e il Tutorato (POT), a.a. 2023/2024, finanziati presso il 

DISTUM; 

TENUTO CONTO che il compenso lordo omnicomprensivo degli oneri a carico prestatore e 

carico Ente è pari ad € 5.000,00 (cinquemila/00) per un totale di 100 ore, 

da svolgersi da novembre 2024 al 30 settembre 2026; 

ATTESO che la Giunta di Dipartimento di Studi Umanistici, nella seduta del 2 

ottobre 2024, ha autorizzato l’indizione della suddetta procedura selettiva; 

CONSIDERATA  la natura temporanea degli incarichi da affidare e la particolare 

qualificazione delle prestazioni richieste; 

CONSIDERATO  che l’affidamento dei predetti incarichi, come previsto dall’art. 7, comma 5 

del Regolamento per il conferimento di incarichi a soggetti esterni 

all’Università degli Studi di Foggia, nonché dall’art. 7, comma 6, del D. 

Lgs. 30.03.2001, n. 165, è subordinato alla preventiva verifica della 

mancanza di professionalità interne all’Università e che si procederà alla 

selezione dei candidati esterni solo nel caso in cui non vi sia la 

disponibilità dei dipendenti dell’Università di Foggia o nel caso in cui 

questi non risultino in possesso dei requisiti di ammissione; 

ACCERTATO che, a seguito dell’indagine interna pubblicata sul sito dell’Università di 

Foggia con Rep. n. 1262/2024, Prot. n. 51639-VII/1 del 03/10/2024, non 

risulta pervenuta nessuna disponibilità da parte dei dipendenti 

dell’Università di Foggia;  

CONSIDERATO che per le prestazioni di lavoro richieste non sono previste modalità di 

esecuzione organizzata da parte dell’Università in riferimento ai tempi e al 

luogo di lavoro; 

VISTO  il Decreto del Direttore del Dipartimento Rep. n. 1314/2024, prot. n. 

54268-VII/1 del 15/10/2024, con il quale è stato emanato l’Avviso di 

selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’affidamento di n. 1 contratto 

di lavoro autonomo di natura occasionale per supporto amministrativo alla 

gestione delle attività didattiche e di rendicontazione relativamente ai 

contratti previsti all’interno dei piani per l’Orientamento e il Tutorato 

(POT), a.a. 2023/2025, finanziati presso il DISTUM; 



 

 

  

 
3/3 

ACQUISITE le disponibilità dei dott.ri Severo Cardone, Rosa Guarnieri e Maria Cristina 

Ciniero per la composizione della Commissione giudicatrice della 

selezione in oggetto, 

D E C R E T A 

È nominata la Commissione giudicatrice relativa alla procedura selettiva pubblica, per titoli e 

colloquio, per l’affidamento di n. 1 contratto di lavoro autonomo di natura occasionale per 

supporto amministrativo alla gestione delle attività didattiche e di rendicontazione 

relativamente ai contratti previsti all’interno dei piani per l’Orientamento e il Tutorato (POT), 

a.a. 2023/2025, finanziati presso il DISTUM, da svolgersi dal mese di novembre 2024 al mese 

di settembre 2026 per complessive 100 ore. La Commissione è così composta: 

Membri  

1. Dott. Severo Cardone (Università di Foggia) 

2. Dott.ssa Rosa Guarnieri (Università di Foggia) 

3. Dott.ssa Maria Cristina Ciniero (Università di Foggia). 

 

          La Direttrice                                                                                                   

Prof.ssa Barbara De Serio 


		2024-10-30T10:37:45+0100
	Barbara De Serio




